
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.7.2020/p. 21 

1/2 

21) APPROVAZIONE PIANI DI SVILUPPO DEI DIPARTIMENTI DI CUI AL 
REGOLAMENTO RELATIVO ALLA PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE DOCENTE E TECNICO-SCIENTIFICO, EMANATO CON D.R. N. 235/2020 

DEL 12.02.2020 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento relativo alla programmazione, da parte dei 

Dipartimenti, del fabbisogno di personale docente e tecnico – 
scientifico (D.R. 235/2020); 

VISTI i Piani di sviluppo presentati dal Dipartimento di Studi Umanistici. 
Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione e dal Dipartimento 
di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente approvati dai 
rispettivi Consigli di Dipartimento nelle sedute del 24.06.2020 e del 
08.07.2020; 

PRESO ATTO che il Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente 
ha, altresì, rilevato la necessità urgente dell’assunzione di due unità 
di personale tecnico – scientifico richiedendo l’inserimento della 
suddetta esigenza di personale nel piano del fabbisogno di 
personale; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso in merito dal Senato Accademico 
nella riunione del 14.07.2020; 

CONSIDERATO che il Senato Accademico, sempre nel corso della riunione del 
14.07.2020, ha rinviato l’espressione del parere in merito ai piani di 
sviluppo proposti dal Dipartimento di Economia e dal Dipartimento di 
Economia, Management e Territorio, tenuto conto del fatto che sono 
in corso i lavori della Commissione interdipartimentale con funzioni 
istruttorie nominata dal Consiglio di Amministrazione, lavori che 
potrebbero incidere sulle proposte dei piani di sviluppo dei 
Dipartimenti stessi; 

VALUTATO ogni altro ulteriore utile elemento, 
DELIBERA 

− di approvare i Piani di Sviluppo triennali del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, 
Beni Culturali, Scienze della Formazione e del Dipartimento di Scienze Agrarie, degli 
Alimenti e dell’Ambiente, i cui testi si allegano, rispettivamente, con i nn. 6 e 7 al 
presente verbale; 

− di prendere atto che il Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente 
ha, altresì, rilevato la necessità urgente dell’assunzione di due unità di personale 
tecnico – scientifico richiedendo l’inserimento della suddetta esigenza di personale nel 
piano del fabbisogno di personale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, 
ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

 
 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
 
 
 
 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.7.2020/p. 21 

2/2 

- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: direttori dipartimenti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-10-05T09:53:01+0000
	ROMEI TERESA


		2020-10-05T17:07:14+0200
	Limone Pierpaolo




